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Kök Kanallarından Kalsiyum Hidroksitin
Uzaklaştırılmasında Pasif Sonik

İrrigasyonun Etkinliği

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Bu ça lış ma nın ama cı, pa sif so nik ile de ği şik eğe le rin kul la nı mı nın kal si yum hid rok -
sit [Ca(OH)2]- gli se rin ka rı şı mı nın kök ka nal la rın dan uzak laş tır ma et kin li ği ni de ğer len dir mek tir.
GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr::  Ça lış ma da ye ni çe kil miş 48 adet tek kök lü, çü rük süz, apeks olu şu mu ta mam -
lan mış. mak si ler an te ri or diş ler kul la nıl mış tır. Kök ka nal preparasyonu api kal mas ter eğe 40 nu -
ma ra ola cak şekil de stan dart preparasyon tek ni ğiy le ger çek leş ti ril di. Kök ka nal la rı kâğıt kon lar la
ku ru lan dı ve 30 nu ma ra lı len tu lo yar dı mıy la Ca(OH)2- gli se rin ka rı şı mı api kal fo ra men den gö rü -
le ne ka dar kök ka na lı içi ne yer leş ti ril di. Ca(OH)2- gli se rin ka rı şı mı grup 1’de so nic MAX ucu na ta -
kı lan 20 nu ma ra K ti pi eğey le, grup 2’de 20 nu ma ra H ti pi eğey le ve grup 3’te 20 nu ma ra sı kış tı rı cı
ile uzak laş tı rıl dı. Dördüncü grup ta ka rı şı mı uzak laş tır mak için plas tik şı rın ga ile Na OCl ir ri gas yo -
nu ya pıl dı. Diş ler uzun aks la rı bo yun ca iki ye ay rıl dı. Her bir par ça nın fo toğ ra fı çe kil di. Re sim ler bil -
gi sa yar or ta mın da ka re le re bö lün dü ve ka lan Ca(OH)2 mik tar la rı de ğer len di ril di. İsta tis tik sel
de ğer len dir me de Krus ka l-Wal lis ve Man n-Whit ney U test le ri kul la nıl dı. BBuull  gguu  llaarr:: Bü tün de ney
diş le rin de ar tık Ca(OH)2 bu lun du. Kök ka nal eğe le ri dü şü nül me di ğin de ka nal içi ila cın te miz len -
me mik ta rı sı ra sıy la kro nal>or ta>api kal ola rak tes pit edil di. Ama böl ge ler ara sın da is ta tis tik sel fark
bu lu na ma dı. Böl ge ler dü şü nül me di ğin de ka nal içi ila cın te miz len me mik ta rı sı kış tı rı cı> H ti pi> K
ti pi ola rak tes pit edil miş tir. Sı kış tı rı cı ve kon trol gru bu ara sın da is ta tis tik sel fark bu lun du. K ti pi, H
ti pi ve sı kış tı rı cı ara sın da is ta tis tik sel fark bu lu na ma dı. SSoo  nnuuçç:: Bu ça lış ma da kul la nı lan hiç bir tek -
nik kök ka nal te da vi si se ans la rı ara sı ka nal içi ila cı ta ma men uzak laş tır ma da et ki li ola ma dı. Kök
ka na lın dan Ca(OH)2’in uzak laş tı rıl ma sın da pa sif so nik ir ri gas yon la pas lan maz çe lik ka nal sı kış tı rı -
cı nın kul la nı mı da ha iyi so nuç ver di.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Kalsiyum hidroksid; kök kanalı sulayıcıları; sulama 

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee::  The aim of this study was to eva lu a te the ef fi ci ency of pas si ve so nic re mo -
val of calcium hydroxide [Ca(OH)2]. MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss:: Forty-eight hu man ma xil lary an te ri or
sing le-ro o ted te eth we re used. Ro ot ca nal pre pa ra ti on was per for med with stan dard pre pa ra ti on
tech ni qu e. The ro ot ca nals we re dri ed with pa per po ints and Ca(OH)2- glyce rin pas te was pla ced
with a si ze 30 len tu lo pas te car ri er, un til the me di ca ment was vi sib le at the api cal fo ra men. Te eth
we re ran domly as sig ned to fo ur gro ups and fil led with Ca(OH)2. Ca(OH)2 was re mo ved in gro up 1
with si ze 20 K-fi le, gro up 2 with si ze 20 H-fi le and gro up 3 with si ze 20 spre a der by using so nic en-
ergy. In gro up 4 ir ri ga ti on was per for med by plas tic syrin ges for re mo ving Ca(OH)2. To oth we re cut
in to hal ves. Each part of tho ot pho tog raps ha ve ta ken. Pho tog raphs we re dis trict to grids on com-
pu ter and eva lu a ted me a su re of Ca(OH)2. Krus ka l-Wal lis and Man n-W hit ney U tests we re used
for sta tis ti cal analy ses. RRee  ssuullttss::  Rem nants of me di ca ment we re fo und in all ex pe ri men tal te eth.
When not con si de ring fi le type in all gro ups. the cro nal sec ti on of the to oth was cle a ned sig ni fi -
cantly bet ter than the ot her sec ti ons. When not con si de ring to oth sec ti on a sig ni fi cant dif fe ren ce
was fo und bet we en con trol-spre a der. No dif fe ren ce was fo und in cle a ning bet we en H fi le, K fi le and
fin ger spre a der. CCoonncc  lluu  ssii  oonn::  No ne of the tech ni qu es used in this study re mo ved the ro ot ca nal tre -
at ment in ter-ap po int ment ro ot ca nal me di ca ments comp le tely.It is conc lu ded that Ca(OH)2 can be
bet ter re mo ved from ro ot ca nals when sta in less ste al fin ger spre a der is used with pas si ve so nic ir-
ri ga ti on. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Calcium hydroxide; root canal irrigants; irrigation 
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n do don tik te da vi nin ba şa rı sın da kök ka na lı -
nı ta ma men şekil len dir me ve te miz le me aşa-
ma la rı nın öne mi tar tış ma gö tür mez. Kök

ka nal preparasyonu bo yun ca kul la nı lan ir ri gas yon
des te ği en fek te kök kan alın da mik ro or ga niz ma sa-
yı sı nı azalt ma ya yar dım cı ol mak ta dır ama ka nal
dü zen siz lik le rin den mik ro or ga niz ma la rı uzak laş -
tır ma da kök ka nal preparasyonu ve ir ri gas yon ye-
ter li ola ma ya bil mek te dir.1 Bu nun için te da vi
se ans la rı ara sı an ti mik ro bi yal bir ka nal içi ilaç kul-
la nı mı ge re ke bil mek te dir. Ay rı ca ka nal içi ilaç kul-
la nı mın bir avan ta jı da ka lan suş la rın ço ğal ma sı nı
ve tek rar ka nal içi nin en fek te ol ma sı nı ön le me si -
dir.2 Ka nal içi ilaç ola rak bir çok an ti mik ro bi yal ajan
kul la nı la bi lir fa kat kal si yum hid rok sit an ti bak te ri -
yel or ga nik do ku çö zü cü ve tok sik ol ma yan özel-
lik le ri ne de niy le ka bul gör müş ve ken di ni
is pat la mış bir ajan dır. Ca(OH)2 uy gu lan dı ğı böl ge -
ler de OH-ve Ca+2 iyon la rı na çö zü ne rek hem bak-
te ri hem de do ku lar üze rin de bi yo lo jik ve
an ti mik ro bi yal et ki ler gös ter mek te dir.3 Et ki me ka -
niz ma sı nın esas en zim fa a li yet le ri üze rin de oluş-
tur du ğu de ği şim ler den kay nak lan mak ta dır.3

Al ka len fos fo taz gi bi do ku en zim le ri ni ak ti ve ede-
rek mi ne ra li ze do ku olu şu mu nu teş vik et mek te dir.
Ay rı ca bak te ri en zim le ri ni in hi be ede rek bak te ri -
le rin me ta bo liz ma ço ğal ma ve hüc re bö lün me si fa -
a li yet le ri ni en gel le mek te dir.4 Ca(OH)2’in
an ti mik ro bi yal et ki si yük sek pH de ğe rin den do la -
yı olu şan hid rok sil iyon la rı nın sa lı nı şı ile olu şur.
pH’da olu şan de ği şik lik ler bak te ri si top laz mik
mem bra nın da bi yo kim ya sal ha sar oluş tu ra rak bak-
te ri hüc re bü tün lü ğü nü boz mak ta dır.5-7 Hid rok sil
iyon la rı nın sa lı nı mı op ti mum se vi ye ye kök ka na lı -
na yer leş ti ril dik ten bir haf ta son ra eri şe bil mek te -
dir.8 Sa hip ol du ğu yük sek pH de ğe ri ile bak te ri
hüc re du va rı ve pro te in ya pı la rı na et ki gös te re rek
di rekt ve ya in di rekt yol la den tin tü bül le ri içe ri sin -
de ki mik ro or ga niz ma la rı eli mi ne eder. Ca(OH)2’in
et ki gös te re bil me si içi kök ka na lın da 7-10 gün sü -
re ka dar bek le til me si ge rek mek te dir.8,9

Kök ka na lı nın do lum se an sın da ka nal içi ila-
cın ta ma men uzak laş tı rıl ma sı kök ka nal pat la rı nın
ve dol gu su nun ka nal du va rıy la te ma sa ge çe rek tam
tı ka ma sağ la ma sı için ge rek li dir. Ay rı ca ar tık
Ca(OH)2 kök ka nal pat la rı ile et ki le şi me gi re rek tı-

ka ma ka bi li ye ti ni en gel le ye bi lir.10,11 Ca(OH)2 ge-
nel lik le Na OCl ir ri gas yo nu ve kök ka nal preparas-
yonu nun bir lik te kul la nı mı ve %17’lik ED TA ile
son yı ka ma ya pı la rak uzak laş tı rıl ma ya ça lı şı lır.
Ama yu ka rı da ki hiç bir tek nik ka nal du var la rın da -
ki bü tün ma ter ya li uzak laş tır ma da et ki li ola ma -
mak ta dır. Oval ka nal lar da kök ka nal eğe le ri
ro tas yo nel tek nik ler kul la nıl dı ğın da api kal kök ka -
nal du va rı nın sa de ce %40’ı ile te mas eder.12 Bun-
dan do la yı ir ri gas yon kök ka nal preparasyonu
sı ra sın da önem li bir aşa ma dır.

Bu ça lış ma nın ama cı, pa sif so nik uy gu la ma sı -
nın fark lı eğe ler kul la na rak Ca(OH)2- gli se rin ka rı -
şı mı nın uzak laş tı rıl ma sın da et kin li ği ni de ğer len-
dir mek tir.

GE REÇ VE YÖN TEM LER
Bu ça lış ma da Ga zi Üni ver si te si Diş He kim li ği Fa-
kül te si Ağız, Diş, Çe ne Cer ra hi si Ana bi lim Da lın da
çe kil miş 48 adet tek kök lü, çü rük süz, apeks olu şu -
mu ta mam lan mış, an te ri or diş ler kul la nıl mış tır. Ça-
lış ma da kul la nı la cak diş le rin 5°’den da ha eğim li
ol ma yan, düz kök lü ol ma sı na dik kat edil di. Diş le -
rin üze rin de ki ek len ti ler çe kim den he men son ra
bir pe ri o don tal kre tu var yar dı mıy la te miz len di.
Diş ler kul la nı la na ka dar 4 °C’de dis ti le su için de
bek le til di. Diş le rin kök ka nal la rı tek bir ope ra tör
ta ra fın dan el de ha zır lan dı. Gi riş ka vi te le ri açıl dık -
tan son ra 10 nu ma ra lı K ti pi eğe api kal fo ra men den
gö rü le ne ka dar iler le til di. Ça lış ma uzun lu ğu bu öl-
çüm den 1 mm kı sa ola cak şekil de tes pit edil di. Kök
ka nal preparasyonu api kal mas ter eğe 40 nu ma ra
ola cak şekil de stan dart preparasyon tek ni ğiy le ger-
çek leş ti ril di. Pre pa ras yon es na sın da her eğe de ği şi -
min de kök ka nal la rı 27-ga u ge plas tik şı rın gay la 5
ml %1’lik Na OCl ile pa sif ola rak yı kan dı (Ha yat
Tıb bi Alet ler, İstan bul, Tür ki ye). Kök ka nal la rı ka -
ğıt kon lar la ku ru lan dı ve 30 nu ma ra lı len tu lo yar-
dı mıy la Ca(OH)2- gli se rin ka rı şı mı (Kal sin, Ak tu
Tic, İzmir, Tür ki ye) api kal fo ra men den gö rü le ne
ka dar kök ka na lı içi ne yer leş ti ril di. Diş ler 37 ± 1
°C’de 7 gün %100 nem li or tam da bek le til di. Diş ler
her grup ta 12 diş ola cak şekil de rast ge le 4 gru ba bö-
lün dü. Ca(OH)2- gli se rin ka rı şı mı grup 1’de so nic -
MAX (Ma xi mum Den tal. INC. Se ca u cus, NC, ABD)
ucu na ta kı lan 20 nu ma ra K ti pi eğey le (Dentsply,
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Ma il le fer, İsviç re), grup 2’de 20 nu ma ra H ti pi
eğey le (Dentsply, Ma il le fer, İsviç re) ve grup 3’de
20 nu ma ra sı kış tı rı cıy la (Dentsply, Ma il le fer, İsviç -
re) uzak laş tı rıl dı. Dördüncü grup ta ka rı şı mı uzak-
laş tır mak için ka nal için de ile ri ge ri ha re ket ler le
plas tik şı rın ga ile Na OCl ir ri gas yo nu ya pı la rak ger-
çek leş ti ril di. Ka rı şı mı uzak laş tır ma sı ra sın da her
kök ka na lı 5 mL %1’lik Na OCl ile yı kan dı. Diş le rin
kron la rı el mas disk yar dı mıy la mi ne se ment bir le -
şim ye rin den uzak laş tı rıl dı. Kök le rin buk ka li ne ve
lin gu a li ne kö kün uzun ak sı doğ rul tu sun da kök ka-
na lı nı içi ne al ma ya cak şekil de oluk lar açıl dı. Da ha
son ra kök ler bu oluk lar re fe rans alı na rak bir kes ki
yar dı mıy la iki ye bö lün dü. Bü tün kök le rin buk kal
ke sit le ri Sony Cyber-shot DSC H5 (Sony Corp, Ja-
pon ya) fo toğ raf ma ki ne siy le fo kal uzak lık 10 cm sa -
bit tu tu la rak fo toğ raf lan dı ve bil gi sa yar or ta mı na
ta şın dı. Fo toğ raf lar Co rel DRAW Grap hics Su i te X4
v14.0 (Co rel Cor po ra ti on. CA, ABD) prog ra mıy la
gö rün tü len di. Prog ram kul la nı la rak her diş üze ri ne
2 x 2 mm ka re ler yer leş ti ril di (Re sim 1, 2). Kök ka-
nal la rın da ki ar tık mik ta rı na gö re bir skor la ma sis-
te mi ta nım lan dı: skor 1: Gö rü len ar tık yok, skor 2:
Da ğıl mış ar tık, skor 3: Be lir gin küt le, skor 4: Yo -
ğun kü me len miş ar tık (Tab lo 1).12 Ar tık lar diş kö-
kün de bu lun duk la rı böl ge ye gö re kro nal, or ta ve
api kal ol mak üze re her üç böl ge için ay rı ay rı de-
ğer len di ril di. Her böl ge de kaç ka re ol du ğu sa yıl dı
ve Ca(OH)2’in uzak laş tı rıl ma sı ka re ba şı na skor lan -
dı. So nuç lar her böl ge için (4 x ka re sa yı sı + 3 x ka -

re sa yı sı + 2 x ka re sa yı sı + 1 x ka re sa yı sı)/top lam
ka re sa yı sı ola rak he sap lan dı. İsta tis tik sel de ğer -
len dir me de ve ri ler ho mo jen çık ma dı ğın dan do la yı
pa ra met rik olmayan test ler olan Krus kal-Wal lis ve
Man n-Whit ney U test le ri kul la nıl dı (p< 0.05).

BUL GU LAR
Bü tün de ney diş le rin de ar tık Ca(OH)2 bu lun du.
Kök ka nal eğe le ri dü şü nül me di ğin de ka nal içi ila-
cın te miz len me mik ta rı sı ra sıy la kro nal> or ta> api-
kal ola rak tes pit edil di. Ama böl ge ler ara sın da
is ta tis tik sel fark bu lu na ma dı (p> 0.05). Böl ge ler dü-
şü nül me di ğin de ka nal içi ila cın te miz len me mik-
ta rı sı kış tı rı cı> H ti pi> K ti pi ola rak tes pit
edil miş tir. Sı kış tı rı cı ve kon trol gru bu ara sın da is -
ta tis tik sel fark bu lun du (p< 0.05). K ti pi, H ti pi ve
sı kış tı rı cı ara sın da is ta tis tik sel fark bu lu na ma dı (p>
0.05) (Tab lo 2, Şekil 1).

TAR TIŞ MA
Ar tık Ca(OH)2 bir çok kök ka nal pa tı nın ça lış ma
me ka niz ma sı nı en gel ler. Ka nal du va rın da ki ar tık

RESİM 1: Kalsiyum hidroksitin uzaklaştırılmasından sonra kök kanalı. RESİM 2: Aynı kök kanalının 2 x 2 mm kareler yerleştirildikten sonraki görün-
tüsü.

Skor Kriter
1 Görülen artık yok

2 Dağılmış artık

3 Belirgin kütle

4 Yoğun kümelenmiş artık

TABLO 1: Skorlama sistemi.
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Ca(OH)2 ile pat la rın te ma sı pat la rın fi zik sel özel lik -
le rin de ve tı ka ma ka bi li yet le rin de önem li de ği şik -
lik ler ya pa bi lir.10,11,13,14 Do ku sı vı la rıy la te ma sın da
re zor be ola ca ğı na ina nıl dı ğın dan Ca(OH)2’in uzak-
laş tı rıl ma sı api kal sı zın tı yı art tı ra bi le ce ğin den ter-
cih edi lir.15,16

İrri gas yon so lüs yon la rı nın hid ro di na mi ği ni
art tır mak den tin ka nal cık la rı, yan ka nal lar ve anas-
to moz la rı içe ren bü tün kök ka nal sis te mi ni te miz -
le me yi ve de zen fek si yo nu nu ar tı rır.17-19 Sı vı
hid ro di na mi ği ar tır mak için ısı trans fer alet le ri kul-
la na rak so lüs yo nu ısıt mak, tit re şim oluş tur mak, ak -
tif ol ma yan me tal kök ka nal eğe le ri ile ul tra so nik
ener ji ver mek, elek tro kim ya sal ola rak so lüs yo nu
ak ti ve et mek gi bi me tot lar kul la nıl mış tır.20-23 Bu ça-

lış ma nın asıl ama cı kök ka na lın dan Ca(OH)2’i ta-
ma men uzak laş tı ra bi le cek yön te mi araş tır mak tır.
Bu ça lış ma da her tür lü şekil ve bo yut ta el eğe siy le
kul la nı la bi len so nik bir ens trü man olan So nic MAX
kul la nıl dı. Na OCl ile ul tra so nik ir ri gas yon sı ra sın -
da da ha et ki li sme ar ta ba ka, bak te ri, bi yo film yı ğı -
nı, pul pa do ku su. den tin deb ri si ve kök ka nal pa tı
uzak laş tı rı lır.19.24-27 Pa sif ul tra so nik ve pa sif so nik
ak ti vas yo nu ara sın da kök ka nal la rı nı te miz le me et-
kin li ği ara sın da bir fark bu lu na ma mış tır.28 Şı rın ga
ve ul tra so ni ğin kar şı laş tı rıl dı ğı ça lış ma lar incelen-
diğinde ul tra so ni ğin pul pa do ku su ve den tin deb ri -
si ni da ha et ki li uzak laş tır dı ğı an la şı la bi lir.25

Ma yer ve ark. yap tı ğı ça lış ma da, kök ka na lın -
dan den tin deb ri si uzak laş tır ma da pa sif ul tra so nik
ir ri gas yon ile şı rın ga ir ri gas yo nu ara sın da önem li
fark bu luna ma mış tır.26 Bu ça lış ma da ED TA, Na-
OCl ’in so nik ola rak ak ti vas yo nun dan ön ce kök ka-
na lın dan uzak laş tı rıl ma mış tır. ED TA’nın Na OCl ’i
inak ti ve et etmesi so nuç la rı et ki le miş ola bi lir. Bi -
zim ça lış ma mız da ED TA kul la nıl ma dı.

Düz bir el eğe si pa sif ul tra so nik ir ri gas yon sı-
ra sın da den tin deb ris le ri ni uzak laş tır ma da ke si ci
bir eğe den da ha et ki li bu lun muş tur.29 Bi zim ça lış -
ma mız da sı kış tı rı cı kök ka na lın dan Ca(OH)2’i
uzak laş tır ma da ke si ci eğe ler den da ha et ki li bu lun -
muş tur. Pa sif ul tra so nik ir ri gas yon sı ra sın da düz
kab lo kul la nı mı ter cih edil me li dir çün kü bun lar
kök ka na lı nı kes mez, kök ka nal şek li ni ko rur ve
per fo ras yon la rı en gel ler.26 Bir çok ça lış ma pa sif ul t-
ra so nik ir ri ga syon sı ra sın da düz kab lo kul la nı mı -
nın da ha et kin ol du ğu nu gös ter miş tir.26 Bi zim
ça lış ma mız da da Ca(OH)2’i uzak laş tır ma da K ve H
eğe le rin kul la nı mı, ar tık Ca(OH)2’in ka nal du va rı -
na sı van ma sı na ve sme ar olu şu mu na ne den ol muş
ola bi lir. So nuç ola rak, sı kış tı rı cı di ğer grup la ra gö -
re da ha ba şa rı lı bir te miz le me yap mış tır.

15 ve ya 20 nu ma ra dan da ha bü yük eğe ler sa-
de ce ge niş ka nal lar da ra hat dal ga lan ma ha re ke ti
ya ra ta bi lir.18 Bu ça lış ma da sa de ce 20 nu ma ra pas-
lan maz çe lik eğe ler ve sı kış tı rı cı kul la nıl dı. Kök ka-
na lın dan den tin deb ri si ni mik ro or ga niz ma la rı
or ga nik do ku la rı ve Ca(OH)2’in uzak laş tı rıl ma sın -
da pa sif so ni ğin et ki li ol du ğu be lir til mek te dir. İrri -
gan tın ak tif akı şı te mas edi len ka nal du va rı yü zey
ala nı art tı ra cak tır. Bu ça lış ma nın ama cı, pa sif ul tra-

Enstrüman Bölge Ortalama (Std.Sap)
K Kronal 2.61(0.85)

K Orta 2.65(0.86)

K Apikal 2.67(0.96)

H Kronal 2.32(0.38)

H Orta 2.57(0.60)

H Apikal 2.81(0.63)

Sıkıştırıcı Kronal 2.57(0.83)

Sıkıştırıcı Orta 2.15(0.76)

Sıkıştırıcı Apikal 2.01(1.04)

Kontrol Kronal 3.02(0.42)

Kontrol Orta 2.99(0.72)

Kontrol Apikal 2.97(0.87)

TABLO 2: Enstrümanların bölgelere göre ortalama
kalsiyum hidroksitin uzaklaştırılma skorları.

ŞEKİL 1: Ens trü man la rın böl ge le re gö re or ta la ma kal si yum hid rok si tin 
uzak laş tı rıl ma skor la rı.
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Şebnem EROL ve ark. KÖK KANALLARINDAN KALSİYUM HİDROKSİTİN UZAKLAŞTIRILMASINDA PASİF SONİK...

so ni ğin fark lı eğe ler kul la na rak Ca(OH)2-gli se rin
ka rı şı mı nın uzak laş tı rıl ma sın da et kin li ği ni de ğer -
len dir mek tir.

SO NUÇ
Bu ça lış ma nın so nu cu na gö re, Ca(OH)2, grup la rın
hiç bi rin de ta ma men uzak laş tı rı la ma dı. Ar tık

Ca(OH)2 mik ta rı sı ra sıy la di şin api kal, or ta, ko ro -
ne lin de sap tan dı. En az ar tık Ca(OH)2 mik ta rı sı-
kış tı rı cı gru bun da gö rül dü. Kök ka na lın dan
Ca(OH)2’i uzak laş tı rıl ma sın da pa sif so nik ir ri gas -
yon la pas lan maz çe lik ka nal sı kış tı rı cı sı kul la nı mı
da ha iyi so nuç ver di.
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